
          

 

    

*P/18378336* 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO FINANCIJA 
CARINSKA UPRAVA 
SREDIŠNJI URED  
KLASA: 406-05/21-01/32 
URBROJ: 513-02-1420/20-21-12 
Zagreb, 24. veljače 2021. godine 
 
 

Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (u nastavku: Zakon, Narodne novine br. 
120/16) te provedenog prethodnog savjetovanja u otvorenom postupku javne nabave Usluge 
održavanja i dodatnog razvoja aplikacijskog sustava eGOP za potrebe pisarnice, evidencijskog 
broja nabave: 4-VV-21, Republika Hrvatska, Ministarstvo financija, Carinska uprava (OIB 
18683136487) izrađuje 
 

IZVJEŠĆE  
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU 

 
 

Predmet nabave: Nabava usluge održavanja i dodatnog razvoja aplikacijskog sustava eGOP  
                              za potrebe pisarnice   
 

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave velike vrijednosti sukladno članku 
86. Zakona 
 

Evidencijski broj nabave: 4-VV-21 
 

Datum objave Poziva na prethodno savjetovanje na internetskoj stranici Naručitelja i u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske: 17. veljače 2021. godine 
 

Trajanje prethodnog savjetovanja: od 17. veljače 2021. godine do 23. veljače 2021. godine 
 

Na objavljeni Nacrt Dokumentacije o nabavi zaprimljene su dvije (2) primjedbe gospodarskog 
subjekta i to kako slijedi: 
 

Primjedba br.1.:  
U Prilogu br. 3. - Razrada kriterija odabira ENP, navodite: „Kod kriterija ENP pod Točkom 2:. Broj 
tehničkih stručnjaka ponuditelja koji posjeduju certifikate (BTS) potrebno je minimalno: 
      1. WebSphere Application Server Network Deployment - IBM Certified System Administrator 
           - minimalno jedan (1) tehnički stručnjak; 
      2. Sun Certified Enterprise Architect for Java Platform Enterprise Edition - minimalno jedan (1) 
          tehnički stručnjak; 
      3. Sun Certified Web Component Developer - minimalno jedan (1) tehnički stručnjak; 
      4. Sun Certified Java Programer (ili Oracle Certified professional, Java SE programer) -   
          Minimalno jedan (1) tehnički stručnjak; 
      5. Sun certified developer for Java Web service - minimalno jedan (1) tehnički stručnjak; 
 

->Molimo izmjenu certifikata u Microsoft tehnologiji i to kako slijedi: 
 

1. Certifikat Microsoft Technology Associate (MTA): Database Fundamentals – minimalno 
jedan (1) tehnički stručnjak; 

2. Certifikat Microsoft Certified Solution Developer: Web applications – minimalno jedan (1) 
tehnički stručnjak; 

3. Certifikat Microsoft Certified IT Professional Database Developer 2008 – minimalno jedan (1)  
tehnički stručnjak; 

4. Certifikat ISO/IEC 27001:2005 lead auditor – minimalno jedan (1) tehnički stručnjak. 



Odgovor br.1.:  
Prihvaća se zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom Dokumentacije o nabavi te se 
Prilog 3. pod točkom 2. Broj tehničkih stručnjaka ponuditelja koji posjeduju certifikate (BTS)  
mijenja na način da sada glasi: 
 

Broj tehničkih stručnjaka ponuditelja koji posjeduju certifikate (BTS) potrebno je minimalno: 
1. Certifikat Microsoft Technology Associate (MTA): Database Fundamentals – minimalno 

jedan (1) tehnički stručnjak; 
2. Certifikat Microsoft Certified Solution Developer: Web applications – minimalno jedan (1) 

tehnički stručnjak; 
3. Certifikat Microsoft Certified IT Professional Database Developer 2008 – minimalno jedan (1)  

tehnički stručnjak; 
4. Certifikat ISO/IEC 27001:2005 lead auditor – minimalno jedan (1) tehnički stručnjak 

 

U istom prilogu Dokumentacije o nabavi, Naručitelj mijenja dio:  
''Naručitelj će usporedbom ponuda dodatno bodovati kao umanjenje u odnosu na ponuđenu cijenu 
za iznose sukladno karakteristikama iz priložene podjele kako slijedi: 

5 tehničkih stručnjaka = 0,00 kn 
6-9 tehničkih stručnjaka = 55.000,00 kn 
10-12 tehničkih stručnjaka = 110.000,00 kn 
13-15 tehničkih stručnjaka = 160.000,00 kn.''  

 

koji sada glasi:   
Naručitelj će usporedbom ponuda dodatno bodovati kao umanjenje u odnosu na ponuđenu cijenu 
za iznose sukladno karakteristikama iz priložene podjele kako slijedi: 

4 tehnička stručnjaka = 0,00 kn 
5-7 tehničkih stručnjaka = 55.000,00 kn 
8-10 tehničkih stručnjaka = 110.000,00 kn 
11-14 tehničkih stručnjaka = 160.000,00 kn. 
 

Nadalje, kod primjera izračuna usklađene cijene ponude temeljem vrijednosti, Naručitelj mijenja dio:   
 
 

 Ponuditelj 1 Ponuditelj 2 Ponuditelj 3 

CP 1.450.000,00 kn 1.520.000,00 kn 1.600.000,00 kn 

BTS  5 (- 0,00 kn) 6 (- 55.000,00 kn) 13 (- 160.000,00 kn) 

UCP 1.450.000,00 kn 1.465.000,00 kn 1.440.000,00 kn 

Rang 2 3 1 
 

 
koji sada glasi: 
  
 

 Ponuditelj 1 Ponuditelj 2 Ponuditelj 3 

CP 1.450.000,00 kn 1.520.000,00 kn 1.600.000,00 kn 

BTS  4 (- 0,00 kn) 6 (- 55.000,00 kn) 13 (- 160.000,00 kn) 

UCP 1.450.000,00 kn 1.465.000,00 kn 1.440.000,00 kn 

Rang 2 3 1 
 

 
 
 
 



Primjedba br.2.: 
U prilogu 3.1.Izjava o tehničkim stručnjacima navedeno je kako slijedi:  
 

 

R
B 

Certifikat 
Broj tehničkih stručnjaka Ime i prezime 

tehničkih 
stručnjaka minimalno maksimalno ponuditelja 

1) WebSphere Application Server 
Network Deployment - IBM Certified 
System  Administrator 

1 3   

2) Sun Certified Enterprise Architect for 
Java Platform Enterprise Edition 

1 3  
 

3) Sun Certified Web Component  
Developer 

1 3     

4) Sun Certified Java Programer (ili 
Oracle Certified professional , Java SE 
programer) 

1 3     

5) Sun certified developer for  Java Web 
service 

1 3   

  
UKUPNO 

 
5 

 
15 

    

  
-> Molimo Izmjenu na način: 
   

 

R
B 

Certifikat 
Broj tehničkih stručnjaka Ime i prezime 

tehničkih 
stručnjaka minimalno maksimalno ponuditelja 

1) Microsoft Tehnology Assosiate (MTA): 
Database Fundamentals  

1 4   

2) Microsoft Certified Solution Developer 
(MCSD): Web Applications  

1 4  
 

3) MCITP: Database Developer 2008 1 3     

4) ISO/IEC 27001 Auditor/Lead Auditor  1 3     

  
UKUPNO 

 
4 

 
14 

    

 
Odgovor br.2.: 
Prihvaća se zahtjev gospodarskog subjekta za izmjenom Dokumentacije o nabavi te se dio 
Priloga br. 3.1. Izjava o tehničkim stručnjacima mijenja na način da sada glasi:  
 

 

R
B 

Certifikat 
Broj tehničkih stručnjaka Ime i prezime 

tehničkih 
stručnjaka minimalno maksimalno ponuditelja 

1) Microsoft Tehnology Assosiate (MTA): 
Database Fundamentals  

1 4   

2) Microsoft Certified Solution Developer 
(MCSD): Web Applications  

1 4  
 

3) MCITP: Database Developer 2008 1 3     

4) ISO/IEC 27001 Auditor/Lead Auditor  1 3     

  
UKUPNO 

 
4 

 
14 

    

 
 

Ovo Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju objavljuje se na internetskoj stranici 
Naručitelja i u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske        

 

STRUČNO POVJERENSTVO  
       ZA JAVNU NABAVU 


